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J e g y z ő k ö n y v 
 

 

Készült: A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének  

2023. november 3-án (pénteken) 8.00 órakor megtartott rendkívüli üléséről 

 

Helye:  Tatai Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyisége  

(Tata, Kossuth tér 1.  Martyn terem) 

 

Jelen vannak:   
Schmidt Mónika a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 

Dr. Schmidtmayer Richárd a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat 

elnökhelyettese 

Stegmayer György a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat képviselője 

 

 

Az ülésre meghívottak: 

Michl József Tata Város polgármestere 

dr. Horváth József, a Tatai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzője 

dr. Lantai Éva Tatai Közös Önkormányzati Hivatal aljegyző  

dr. Korencsi Melinda Tatai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzői kabinetvezető 

 Fojtek Henriette Mária Tatai Közös Önkormányzati Hivatal Adó- és pénzügyi iroda 

ügyintéző 

Dankó Anikó Tatai Közös Önkormányzati Hivatal szervezési ügyintéző 

Szendi Krisztián Tatai Közös Önkormányzati Hivatal jegyzőkönyvvezető 

 

Az ülésen jelen vannak a mellékelt jelenléti ív szerinti személyek.  

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke köszönti az ülésen megjelenteket. 

Megállapítja, hogy az ülésen a képviselő-testület teljes létszámban jelen van, 3 fővel 

határozatképesek. Az ülést 8.06-kor megnyitja. 

 

A jegyzőkönyv hitelesítésére felkéri Stegmayer György képviselőt. Kéri, aki a jegyzőkönyv-

hitelesítő személyével egyetért, kézfelemeléssel jelezze. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, egyhangú, 3 igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

59/2023. (XI.3.) határozata 

 

a 2023. november 3-i ülésről készült jegyzőkönyv hitelesítőjének kijelöléséről 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 2023. november 3-i 

nemzetiségi önkormányzati ülésről készült jegyzőkönyv-hitelesítésével Stegmayer Györgyöt, a 

nemzetiségi önkormányzat képviselőjét bízza meg. 
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Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke ismerteti a meghívó szerinti napirendi 

pontot. Javaslatot tesz a napirend elfogadására az I/19-23/2023. számú meghívó szerint.  

 

A javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, egyhangú, 3 igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

60/2023. (XI.3.) határozata 

 

a 2023. november 3-i német nemzetiségi ülésen tárgyalandó napirendi pontok 

meghatározásáról 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a mai ülésén az alábbi 

napirendet tárgyalja: 

 

Napirend: 

 

1. Önkormányzatunkat érintő aktuális kérdésekről 

(szóbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Schmidt Mónika elnök 

 

 

 

1. N a p i r e n d i pont: 

Önkormányzatunkat érintő aktuális kérdésekről (szóbeli előterjesztés) 

Előterjesztő: Schmidt Mónika elnök 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke elsőként szeretne beszámolni az 

Agostyáni kultúrház átadás-átvételéről, mely október 16-án volt. Jelen volt az Agostyánért 

Egyesület részéről Szabó Csaba elnök, valamint az egyesület két tagja, a Texas Line Dance Kft. 

részéről Baranyai András ügyvezető és Bognár Diána, illetve a Tatai Közös Önkormányzati 

Hivatal részéről dr. Lantai Éva aljegyző és jómaga. Az átadás-átvétel rendben zajlott. Mindent 

úgy hagytak ott és abban az állapotban, ahogyan az elvárható volt. Reményüket fejezik ki így, 

hogy a kultúrház visszakerült az agostyániakhoz, a sorsa bíztatóan alakul majd. Kéri, hogy a 

beszámoló elfogadásáról döntsenek. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, egyhangú, 3 igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testületének 

61/2023. (XI.3.) határozata 

az Agostyáni Kultúrház átadás-átvételéről szóló beszámoló elfogadásáról 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja Schmidt Mónika 

elnök asszony beszámolóját az Agostyáni Kultúrház átadás-átvételéről.  

 

 

Határidő:  2023. november 3. 

Felelős:  Schmidt Mónika elnök 
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Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke a nemzetiségi önkormányzat által a 

következő időszakban megvalósítandó programok kapcsán tájékoztatja képviselőtársait, hogy 

dr. Varga András képviselő úr még nem kereste meg az Idősek Napja rendezvény kapcsán, így 

nincs információjuk, hogy mikor szeretnék megtartani azt Agostyánban. A rendezvényen a 

nemzetiségi önkormányzat tagjai is részt szeretnének venni. 

A „Christkindl Spiel” rendezvény pontos időpontját még nem tudják, egyeztetések zajlanak a 

program kapcsán. 

A Népek Karácsonya rendezvény 2023. december 16-án a Pezsgőgyár báltermében kerül 

megrendezésre. Az esemény pontos időpontja még egyeztetés alatt áll. Örömmel tájékoztatja 

az ülésen résztvevőket, hogy megkereste a Komárom-Esztergom Vármegyei Önkormányzatnál 

Varga Zita nemzetközi, nemzetiségi és sportreferenst, aki továbbította kérésüket Popovics 

György elnök úrnak. Elnök úr örömmel vette a kezdeményezést és támogatja azt, hogy tartsák 

meg közösen a Komárom-Esztergom Vármegyei Önkormányzat által szervezett Nemzetiségek 

Napját és a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat „Népek Karácsonya” rendezvényét. 

Ezáltal nem csak helyben a Tata és környéki nemzetiségek és érdeklődők lesznek jelen, hanem 

az egész vármegye területéről várják majd a vármegyei nemzetiségi önkormányzatok 

képviselőit, valamint a térség polgármestereit, a kulturális szervezetek vezetőit. Valószínűleg 

teljesen befogják tölteni a helyszínt, a tatai Pezsgőgyárat, ugyanis ez kb. 80 fővel több 

résztvevőt jelent, az idáig megjelent kb. 300 fő mellett. A rendezvény kapcsán egy személyes 

egyeztetés során megbeszélik, hogy pontosan hogyan fog történni. Popovics György a 

Komárom-Esztergom Vármegyei Közgyűlés elnöke részt vesz ezen az eseményen és a 

Vármegyei Önkormányzat támogatja az eseményt körülbelül 300 E Ft-tal. Most azt kell 

megbeszélniük, hogy a nemzetiségi önkormányzat pontosan mekkora összeget tud az 

eseményre fordítani a saját költségvetéséből. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd a nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese ehhez 

kapcsolódóan jelzi képviselőtársainak, hogy a városi megemlékezéseken való részvételhez és 

koszorúzásokhoz kapcsolódó határozatukban megjelölt összeget szükséges megemelniük, mert 

a betervezett 20 E Ft kevésnek bizonyult.  

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke javasolja, 30 E Ft-ra módosítsák az 

összeget. Kéri, hogy a keretösszeg növeléséről hozzanak döntést az elhangzott javaslat szerint. 

 

A javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, egyhangú, 3 igen szavazattal elfogadja, és a következő 

határozatot hozza: 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

62/2023. (XI.3.) határozata  

 

9/2023. (I.31.) határozat módosításáról  
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a „2023. március 15-i 

megemlékezésekről” szóló 9/2023. (I.31.) határozatát úgy módosítja, hogy a 2023. évben 

tartandó városi megemlékezések, koszorúzások költségének összegét további 10 E Ft-tal 

egészíti ki, így a városi megemlékezéseken a koszorúzás költségeire 30 E Ft-ot biztosít 

költségvetéséből. 

 

Határidő: 2023. december 31. 

Felelős:     Schmidt Mónika elnök 
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Dr. Schmidtmayer Richárd a nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese javasolja, hogy 

nézzék végig, hogy milyen feladatok megvalósítását tűzték ki az idei évre és van-e olyan, 

amelyre már elkülönített összeget esetlegesen átcsoportosíthatnak. Elmondja, a német nyelvű 

szentmisére elkülönített 100 E Ft-ot át lehet csoportosítani a „Népek Karácsonya” 

rendezvényre, mert ahogyan arról már korábban beszámoltak, ingyenesen valósult meg. 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke javasolja, hogy erre vonatkozóan 

hozzanak egy döntést. 

 

Az elhangzott javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, egyhangú, 3 igen szavazattal elfogadja, és 

a következő határozatot hozza: 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

63/2023. (XI.3.) határozata  

 

a 11/2023. (I.31.) határozatában elkülönített összeg átcsoportosításáról 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a német nyelvű szent mise 

szervezéséről szóló 11/2023. (I.31.) határozatában elkülönített 100 E Ft-ot átcsoportosítja a 

kulturális, szakrális és nyelvi hagyományok ápolása érdekében 2023. decemberében 

hagyományosan megrendezésre kerülő „Népek Karácsonya” rendezvény szervezési 

költségeinek fedezetére. 

 

 

Határidő: 2023. december 31. 

Felelős:     Schmidt Mónika elnök 

 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd a nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese azzal a javaslattal 

él, hogy a „Graf und Nonne” középkori ének népszerűsítését és a fúvószenekari találkozó 

szervezését a 2024-es évi feladataik között valósítsák meg. 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke kéri, aki a javaslattal egyetért, jelezze. 

 

Az elhangzott javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, egyhangú, 3 igen szavazattal elfogadja, és 

a következő határozatot hozza: 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

64/2023. (XI.3.) határozata  

 

a fúvószenekari találkozó és a „Graf und Nonne” bemutatásának szervezéséről 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete  

1. visszavonja a 12/2023. (I.31.) határozatát,  

2. és a fúvószenekari találkozó és a „Graf und Nonne” bemutatásának szervezését a 2024. 

évben valósítja meg.  

 

Határidő:  2024. évi feladatterv meghatározása 

Felelős:  Schmidt Mónika elnök 
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Dr. Schmidtmayer Richárd a nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese ismerteti, hogy a 

kórustalálkozó szervezésére 500 E Ft-ot szavaztak meg. Elmondja, hogy Elnök asszony jelen 

volt a „Sváb ízek és dallamok” elnevezésű rendezvényen, amely nagyjából lefedte ezt a 

rendezvényt. Felkéri Schmidt Mónika elnök asszonyt, hogy erről tartson majd egy rövid 

beszámolót. Hozzáteszi, hogy ezt a tervezett feladatukat így ennek keretében teljesítették, úgy 

véli, hogy az erre elkülönített összeg átcsoportosítható. 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke egyetért a javaslattal és kéri, hogy 

szavazzanak arról, hogy a rendezvény szervezésére elkülönített összeget a „Népek karácsonya” 

rendezvény megvalósítására csoportosítják át. 

 

Az elhangzott javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, egyhangú, 3 igen szavazattal elfogadja, és 

a következő határozatot hozza: 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

65/2023. (XI.3.) határozata  

 

a 10/2023. (I.31.) határozatában elkülönített összeg átcsoportosításáról 
 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a kórustalálkozó szervezéséről 

szóló 10/2023.(I.31.) határozatában elkülönített 500 E Ft-ot átcsoportosítja a kulturális, 

szakrális és nyelvi hagyományok ápolása érdekében 2023. decemberében hagyományosan 

megrendezésre kerülő „Népek Karácsonya” rendezvény szervezési költségeinek fedezetére. 

 

Határidő: 2023. december 31. 

Felelős:     Schmidt Mónika elnök 

 

 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd a nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese ismerteti, hogy 

az Agostyáni búcsú szervezésére 100 E Ft-ot szavaztak meg és annyit is költöttek el. Elmondja, 

hogy a „Bajor Sördélután” megrendezésére 1400 E Ft-ot szavaztak meg és kicsivel több mint 

1268 E Ft értékben érkezett be számla a megrendelők alapján, így itt maradt kb. 131 E Ft. 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke a 2023. évi programok kapcsán 

elmondja, hogy az Idősek Napja rendezvényre már megszavaztak 100 E Ft-ot, mely még nem 

valósult meg. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd a nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese hozzáteszi, hogy 

a hivatal munkatársai jelezték, hogy a tavalyi évben ennek költsége 165 E Ft volt. Megkérdezi, 

hogy a „Bajor Sördélután”-ról megmaradt összeggel ne növeljék-e meg e rendezvény 

támogatási összegét. 

 

Schmidt Mónika, a nemzetiségi önkormányzat elnöke elmondja, hogy a „Népek 

Karácsonya” rendezvényre eddig 300 E Ft-ot terveztek az előkészítésre. Javasolja, nézzék meg, 

eddig mennyit tudnak arra fordítani és azt követően döntsenek a támogatási összeg növeléséről. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd a nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese összegzi, hogy a 

most meghozott döntéseikkel mennyi összeget szabadítottak fel és csoportosítottak át a 
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decemberi programra. 

 

Fesselné Harsányi Marietta adó- és pénzügyi irodavezető hangsúlyozza, hogy az Idősek 

napja időben hamarabb kerül megrendezésre, mint a másik esemény, és a számlabefogadáskor 

a fedezetnek is rendelkezésre kell állnia. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd a nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese ismerteti, hogy a 

már megszavazott 300 E Ft-on kívül további kb. 700 E Ft, melyhez hozzájön még a KEV 

Vármegyei Önkormányzat támogatása is. 

 

dr. Lantai Éva aljegyző jelzi, hogy a sördélután fedezetére elkülönített összegből fennmaradt 

összeg átcsoportosításáról még nem döntöttek. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd a nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese megköszöni a 

jelzést és kéri a megerősítést abban, hogy az átcsoportosított összegeken kívül a 

bankszámlájukon még van valamennyi összeg, amelyet felhasználhatnak. Elmondja, így ha a 

sördélutánnal vetik össze, akkor a „Népek Karácsonyára”több pénzük van, mint amennyi a 

sördélutánra volt. Összegzi, hogy összesen kb. 1,5 millió forintjuk van, amiből tudnak 

átcsoportosítani esetlegesen az Idősek napjára. 

 

Schmidt Mónika a nemzetiségi önkormányzat elnöke megjegyzi, nem muszáj elkölteniük az 

összes pénzüket, ami van. Megkérdezi, hogy mennyit tudnak átvinni esetlegesen a következő 

évre. 

 

Fojtek Henriette Mária adó- és pénzügyi iroda ügyintézője válaszul elmondja, hogy nem 

sokat, mert kb. 800 E Ft volt, amit mindenképpen el kell költeni és még a 2x520 E Ft működési 

támogatás, tehát kb. 1840 E Ft, amelyet el kell költeniük és jelenleg 1700 E Ft-ról már van 

számlájuk. Hozzáteszi, hogy a feladatalapú támogatási összegnek -, ami 2x540 E Ft -, a 

maradványát vihetik át. 

 

Schmidt Mónika a nemzetiségi önkormányzat elnöke hozzáteszi, akkor nem kell mindent 

elkölteniük, valamennyi marad.  

 

Dr. Schmidtmayer Richárd a nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese javasolja, hogy a 

„Bajor sördélután”-ról fennmaradt összeget csoportosítsák át a „Népek Karácsonya” 

rendezvény költségeire. A meghatározással le nem kötött összegből pedig emeljék meg az 

Idősek napja rendezvény támogatási összegét 200 E Ft-ra. Az ezt követően fennmaradó 

összeget pedig a „Népek Karácsonya” program megvalósítására fordítják szükség esetén, 

amennyiben pedig nem kerül elköltésre, akkor a következő évi feladataik megvalósítására 

fordítják majd. 

 

Schmidt Mónika a nemzetiségi önkormányzat elnöke kéri, hogy az elhangzottakról 

hozzanak határozatot. Elsőként kéri, hogy a sördélután költségeinek elszámolását követően 

megmaradt összeg átcsoportosításáról döntsenek. 

 

Az elhangzott javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, egyhangú, 3 igen szavazattal elfogadja, és 

a következő határozatot hozza: 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

66/2023. (XI.3.) határozata  



 7 

 

a 45/2023. (IX.15.) határozatában elkülönített összeg fennmaradó részének 

átcsoportosításáról 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a „Bajor Sördélután - 

Biernachmittag” megrendezéséről szóló 45/2023.(IX.15.) határozatában elkülönített összeg 

elszámolást követően megmaradt összegét átcsoportosítja a kulturális, szakrális és nyelvi 

hagyományok ápolása érdekében 2023. decemberében hagyományosan megrendezésre kerülő 

„Népek Karácsonya” rendezvény szervezési költségeinek fedezetére. 

 

Határidő: 2023. december 31. 

Felelős:     Schmidt Mónika elnök 

 

 

 

Schmidt Mónika a nemzetiségi önkormányzat elnöke kéri, hogy az Idősek napja rendezvény 

támogatási összegét további 100 E Ft-tal emeljék meg. 

 

Az elhangzott javaslatot a testület jelenlévő 3 tagja, egyhangú, 3 igen szavazattal elfogadja, és 

a következő határozatot hozza: 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

67/2023. (XI.3.) határozata  

 

a 49/2023.(IX.15.) határozat támogatási összegének módosításáról 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az Idősek Napja rendezvény 

támogatásáról szóló 49/2023.(IX.15.) határozatában elkülönített támogatási összeget további 

100 E Ft-tal kiegészíti, s így a rendezvény a nemzetiségi hagyományápolás és a településen élő 

idősekkel való kapcsolattartás, kapcsolat ápolása és erősítése érdekében Tata Város 

Önkormányzatával együttműködésben megrendezésre kerülő agostyáni Idősek Napja 

rendezvény szervezésére 200 E Ft keretösszeget biztosít. 

 

Határidő: 2023. december 31. 

Felelős:     Schmidt Mónika elnök 

 

 

dr. Lantai Éva aljegyző a rendezvények szervezése kapcsán tájékoztatja a képviselő-testület 

tagjait, hogy 2023. november 16-án lép életbe az a jogszabály, amely szerint az eredetvédett 

borászati termékek után nem kell reprezentációs költséget fizetni. 

 

Fesselné Harsányi Marietta adó- és pénzügyi irodavezető példaként említi, hogy a 

neszmélyi borok ide tartoznak. 

 

Fojtek Henriette Mária adó- és pénzügyi iroda ügyintézője hozzáteszi, hogy a „Népek 

Karácsonya” rendezvény meghirdetésre kerül és bárki részt vehet rajta, ezért az reprezentációs 

adómentes esemény. 

 

dr. Lantai Éva aljegyző felhívja a figyelmet arra, hogy a rendezvények plakátjain szerepeljen 

a Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat. 



 8 

 

Schmidt Mónika a nemzetiségi önkormányzat elnöke részletesen beszámol az október  

14-én Agostyánban megrendezett „Sváb ízek és dallamok” fesztiválról. Elmondja, hogy 

délelőtt főzőverseny és gyermekprogramok voltak, például játszóház, majd délután a kulturális 

csoportok fellépésére került sor. Ismerteti, hogy a fellépő kórusok közül elsőként az erre az 

alkalomra nemzetiségi programmal készült helyi, agostyáni kórus, majd a Vértestolnai Német 

Nemzetiségi Dalkör és a baji nemzetiségi kórus lépett fel. A nap folyamán számos sváb étel 

készült. Véleménye szerint ez az esemény megmozgatta az agostyáni társadalmat. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd a nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese javasolja, hogy 

egy határozattal fogadják el elnök asszony beszámolóját. 

 

Az elhangzott beszámolót a testület jelenlévő 3 tagja, egyhangú, 3 igen szavazattal elfogadja, 

és a következő határozatot hozza: 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

68/2023. (XI.3.) határozata  

 

„Sváb ízek és dallamok fesztivál” keretében megvalósult kórustalálkozóról 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja Schmidt Mónika 

elnök asszony szóbeli tájékoztatását a „Sváb ízek és dallamok fesztivál” keretében megvalósult 

kórustalálkozóról. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:     Schmidt Mónika elnök 

 

 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd a nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese jelzi, hogy a tatai 

Német Nemzetiségi Múzeumban a közelmúltban megvalósult nemzetiségi programokról 

szeretne pár szót mondani. Elsőként az „Unser Rosenkranz” elnevezésű, október 7-én 

megvalósult programot említi, melyet a Tarjáni Német Nemzetiségi Általános Iskolával 

együttműködve szerveztek meg. Egy felhívás volt a német nemzetiségi hagyományok 

ápolásának a hitélettel való összefüggésben való megélés, a német identitás erősítése 

érdekében. Mely felhívásra sokan jelentkeztek, többek között Bács-Kiskun-, Baranya-, Tolna-, 

Pest-, valamint Veszprém-, Fejér- és természetesen Komárom-Esztergom vármegyékből 

érkeztek alkotások a kiállításra. Úgy véli, hogy ez volt az egyik olyan program, mely jó hírt 

adott a tatai intézményről. 

A másik program pedig szintén a német nemzetiségi identitás és kulturális élet erősítésére 

szolgált, október 20-án megvalósult „Vudak”, mely a Magyarországi Német Írók és Művészek 

Szövetségének országos rendezvénye. Ez a kiállítás várhatóan az idei évben továbbra is 

látogatható lesz.  

Úgy gondolja, hogy a nemzetiségi önkormányzatuk egy jó intézményt támogat abban, hogy a 

német közösségek megerősödjenek és meg is tudják élni azt. 

Ismerteti továbbá, hogy október 24-én valósult meg az Ifjúságkutató Intézettel közösen tartottak 

egy beszélgetést, melyen arra a kérdésre keresték a választ, hogy milyen a nemzetiségi lét a 

magyarországi nemzetiségek szemében. Az eseményen több nemzetiség képviselői, köztük 

ruszin, horvát és szlovák és a vármegyei német nemzetiség képviselője, Schneider Richárd 

beszélgettek Sullivan Ferenc kutatóval arról, hogy hogyan gondolják, mitől gondolják jónak 
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egy nemzetiségi közösség működését vagy mitől tartják a csoportjukat nemzetiségi 

erősségűnek.  

Negyedik eseményként említi meg, hogy a „Freunde für Tata” Egyesület tagjai is képviseltették 

magukat október 20-án a már említett országos rendezvényen. Egyúttal tájékoztatták jövőbeni 

működésük veszélyéről. 

A beszámolója végén kéri képviselőtársait, hogy az elhangzottat határozattal fogadják el.  

 

Az elhangzott beszámolót a testület jelenlévő 3 tagja, egyhangú, 3 igen szavazattal elfogadja, 

és a következő határozatot hozza: 

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

69/2023. (XI.3.) határozata  

 

Dr. Schmidtmayer Richárd elnökhelyettes beszámolójának elfogadásáról  

 

A Tatai Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja Dr. Schmidtmayer 

Richárd elnökhelyettes beszámolóját a Kuny Domokos Múzeum és a tatai Német Nemzetiségi 

Múzeum szervezésében, közreműködésében megvalósult, a nemzetiségi identitás erősítését, 

ápolását célzó programokról, eseményekről. 

 

Határidő: azonnal 

Felelős:     Schmidt Mónika elnök 

 

 

dr. Lantai Éva aljegyző a közmeghallgatás időpontjának meghatározására hívja fel a 

képviselők figyelmét, mivel azt legkésőbb 15 nappal előbb meg kell hirdetniük. 

 

Schmidt Mónika a nemzetiségi önkormányzat elnöke elmondja, hogy a decemberi 

programok, események figyelembe vételével mindenképpen december eleji időpontot kellene 

meghatározniuk, és a közmeghallgatást a Christkindl Spiel rendezvénnyel azonos napon 

kívánják megtartani. 

 

Dr. Schmidtmayer Richárd a nemzetiségi önkormányzat elnökhelyettese jelzi, hogy a 

pontos időpontról az ülést követő héten értesíti a jelenlévőket.  

 

 

Schmidt Mónika a nemzetiségi önkormányzat elnöke további kérdés, észrevétel, javaslat 

hiányában az ülést 8.40-kor bezárja. 

 

 

K.m.f. 

 

 

Schmidt Mónika Stegmayer György 

elnök képviselő, jkv. hitelesítő 

 


